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بورس ۱۹۱۴ واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
2میلیارد و 771میلیون سهم و حق تقدم به  ارزش 664میلیارد 
تومان در 156هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با رشــد 1914واحدی در ارتفاع 139هزار و 628واحد 
قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار ســرمایه هم روز مثبتی 
ـ  را پشت سر گذاشــتند، به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
ارزشی( 559واحد، کل )هموزن( 609واحد، قیمت )هموزن( 
430واحد، آزاد شناور 2334واحد و شاخص های  بازار نخست و 

دوم به  ترتیب 1691و 2463واحد رشد کردند.

بورس

 

ایران  بیشــتر از دو برابر میانگین جهانی شــعبه 
بانکی دارد. ایــن موضوع درحالــی رخ می دهد که 
سایر کشورهای جهان با رشد فناوری اقدام به حذف 
شعب فیزیکی بانک ها کرده اند و بانک های مجازی راه 
انداخته اند. با این وجود در ایران همچنان شعب بانکی 
قارچ گونه رشد می کنند. البته تعدادی از کارشناسان 
عقیده دارند شــعب بهانــه ای بــرای زمین داری 

بانک هاست و آنها می خواهند بخشی از دارایی شان را 
تبدیل به زمین و ساختمان کنند که در ایران هر ساله 
ارزش آن به صورت عجیب وغریب رشــد می کند. با 
این وجود بانک مرکزی بارها نسبت به حذف شعب به 
بانک ها توصیه هایی داشته است، با این حال نه بانک ها 
زیر بار می روند و نه سیســتم های نرم افزاری قوی در 
ایران وجود دارد که خدمات بانک ها را پشتیبانی کند. 

ایران رکوددار شعب بانکی

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1195.86

14.22

74.51

77.03

تغييرقيمت )د لار(

-

تغييرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1554

1.2917

3.666

بازار  سکه و طلا )قيمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد یم

سکه طرح جد ید 

نيم سکه

ربع سکه

سکه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

4051000

4315000

2090000

1090000

610000

350690

تغييرقيمت

قیمت )تومان( وسایل سرمایشی 

84 هزار  Haleh پنکه رومیزی دمنده مدل

281 هزار  IE-F851 پنکه آیسن مدل

200 هزار  FH2000P فن هیتر پارس خزر مدل

522 هزار  PC-2500 کولر آبی پرتابل ریتون مدل

1.411 میلیون  CF110 پنکه بدون پره مدل

739 هزار  VF3640 پنکه تفال مدل

1.199 میلیون  HC100 فن سرمایش و گرمایش فلر مدل

760 هزار  AC120-S کولر آبی مایدیا مدل

55 هزار  RH-15 پنکه رومیزی سیلن مدل

458 هزار  BWY-33A23 پنکه رطوبت ساز بهی مدل

80 هزار  SEIKO پنکه کوچک رومیزی

نظر کوچ کنند.
با وجود این شما باید قبل از انجام ترابردپذیری حواستان 
را کاملا جمع کنید و از نرخ های مکالمه و اینترنت هر اپراتور 
اطلاعات لازم را به دســت بیاورید. بــرای اینکه بخواهید 
اپراتورتان را تغییر دهید باید بــه 4 موضوع مهم تعرفه ها، 

آنتن دهی، سرعت اینترنت و کیفیت خدمات دقت کنید. 
کدام اپراتور پایين ترین تعرفه مکالمه را دارد؟

اگر از آن دســته مشــترکانی هســتید که مکالمه را به 
چت کردن ترجیح می دهید و بــه دنبال تعرفه های ارزان تر 
برای مکالمه هستید، حواســتان به تعرفه ها باشد. در سال 
جاری  تماس صوتی درون شــبکه  رایتل برای مشــترکان 
ســیم کارت های اعتباری این اپراتور 499 ریال در دقیقه، 
ایرانســل 669 ریال در دقیقــه و همــراه اول 670 ریال در 
دقیقه اســت. همچنین تماس صوتی با تلفــن ثابت برای 
مشترکان ســیم کارت اعتباری رایتل 599 ریال در دقیقه، 
برای مشــترکان اعتباری ایرانســل 799 ریال در دقیقه و 
برای مشــترکان اعتباری همــراه اول 670 ریال در دقیقه 
اســت. همچنین تماس صوتی برون شــبکه  رایتل برای 
سیم کارت های اعتباری 599 ریال در دقیقه، ایرانسل 929 
ریال در دقیقه و همراه اول 937 ریال در دقیقه است. تماس 
صوتی درون شــبکه  رایتل برای مشترکان سیم کارت های 
دایمی این اپراتور 299 ریال در دقیقه، ایرانســل 333 ریال 
در دقیقه و همراه اول 570 ریال در دقیقه اســت. همچنین 
تماس صوتی با تلفن ثابت برای مشترکان سیم کارت دایمی 
رایتل هم 299 ریال در دقیقه، برای مشترکان دایمی ایرانسل 
333 ریال در دقیقه و برای مشترکان دایمی همراه اول 570 
ریال در دقیقه اســت. تماس صوتی برون شبکه  رایتل برای 
ســیم کارت های دایمی 299 ریال در دقیقه، ایرانسل 333 
ریال در دقیقه و همراه اول 625 ریال در دقیقه اســت. با این 
اعداد و ارقام به این نتیجه می رسیم که مشترکان سیم کارت 
اعتباری رایتل از پایین ترین تعرفه  مکالمه )درون شبکه، برون 

شبکه و تلفن ثابت( برخوردار هستند.
ارزان ترین اینترنت برای کدام اپراتور است؟

این روزها با توجه به حجم بالای استفاده از اینترنت، شما 
نیاز دارید که از اپراتوری با نرخ ارزان اینترنت استفاده کنید. 
با توجه به این موضوع اغلب کاربران به دنبال بسته های ارزان 
و پرسرعت هستند و قطعا برای تغییر اپراتور به این موضوع 
اهمیت زیادی می دهند. این روزها اپراتورها هم بسته های 
اینترنت متفاوتی با حجم و ســرعت بالا ارایه می دهند که 
قیمت این بســته ها در همه اپراتورها از 5000تومان آغاز 
می شود و به ارقامی مثل 30 هزار تومان هم می رسد. در بخش 
اینترنت روزانه وقتی بســته های اپراتورها را از نظر حجم و 
قیمت بررسی می کنیم تفاوت خاصی بین آنها دیده نمی شود، 
اما رایتل برای مصرف روزانه بسته های زیادی با تنوع بالا در 
اختیار مشترکان خود قرار داده  است، با این تفاوت که اگر اهل 
شبگردی در اینترنت هستید بهتر است به سراغ اینترنت های 
همراه اول بروید. مثــلا در بخش اینترنت ماهانه ارزان ترین 
طرح ماهانه  همراه اول شامل 100 مگابایت ترافیک روزانه، 
100 مگابایت ترافیک شبانه و قیمت 4000 تومان است و در 
ایرانسل با همین قیمت شما می توانید 200 مگابایت حجم 
اینترنت بخرید. در رایتل هم شما با 5500 تومان می توانید دو 
طرح بخرید که طرح اول شامل 300 مگابایت ترافیک است و 
طرح دوم با 200 مگابایت حجم روزانه و 200 مگابایت حجم 

شبانه گزینه فوق العاده ای محسوب می شود.

بازار  ارز  )قيمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

15324

17131

3611

4200

4857.9

5427.3

1143.7

--

راه های نگهداری از وسایل خانه و جلوگیری از هزینه اضافه

مواظب مبلمان چرمی تان باشید!
شهروند| با افزایش قیمت لوازم خانگی در بازار، 
شیوه های نگهداری بهینه از آنها اهمیت بیشتری 
پیدا کرده اســت و به نظر می رســد خانواده ها به 
دنبال راه هایی هســتند که طول عمر وسایل خود 
را افزایش دهند تا مجبور به هزینه اضافه نشــوند. 
در این مطلب چند نکته برای نگهداری از مبلمان 

چرمی توصیه شده است. 
گردوغبار مخرب چرم است 

اگرچه ممکن اســت تصور نکنید که گردوخاک 
بتواند به وســایلتان آســیب برســاند امــا اگر در 
بلندمدت  مبل  چرمی تان پر از گردوخاک باشد، 
در آن صــورت چرم آن آســیب خواهــد دید. در 
آن صورت رنــگ پارچه چرم کمرنگ می شــود، 
مخصوصا چرم قهوه ای یا مشکی. هر دوهفته یک بار 
گردوخاک مبلمان چرم خود را با یک دســتمال یا 
برس سبک تمیز کنید. سعی کنید گردوخاک مبل 
را به آرامی تمیز کنید تا  چرم  آن خش نیفتد. در 
کنار تمیزکردن گردوخاک، لای چروک های مبل 
بهتر است لابه لای تشک های مبل را نیز تمیز کنید 

تا با گذشت زمان خاک روی آن ننشیند. 
از اسپری براق کننده استفاده کنيد

اگر لوازم چرمی خانه کهنه شده و کمرنگ شده 
است، بهتر است از اسپری براق کننده استفاده کنید 
تا رنگ و درخشــش آن مجددا بازگردد. نگهداری 
از  مبل مانند ســایر لوازم چرمی است؛  به همین 
جهت باید هر 6 تا ۱۲ماه برای لوازم چرمی خود از 
اسپری براق کننده استفاده کرد تا تازه به نظر برسد. 
البته نباید از یاد برد اســتفاده مکرر از اسپری چرم 
هم به آن آسیب وارد می کند، بنابراین هر 6 یا 12ماه 
کافی است. اسپری مخصوص چرم های مختلف در 
بازار وجود دارد، بنابراین باید نوع مناســب را برای 
مبل چرمی خود انتخاب کنید، اما چگونه از اسپری 
استفاد کنیم؟ در ابتدا با یک دستمال یا برس چرم 
گردوخاک مبل چرمی خــود را تمیز کنید. پس از 
تمیزشدن مبل کمی اسپری را روی یک تکه پارچه 
خالی کنید، سپس دستمال را روی چرم بمالید تا 
لکه ها و خراش هــای روی آن از بین برود. اگر لوازم 
چرمی تان پس از مدتی کمرنگ شده، برای احیای 
رنگ اصلی مبل یا ســایر وسایل چرمی  می توان از 

اسپری براق کننده استفاده کرد. 
از آب استفاده نکنيد

آب دشــمن اصلی انواع چرم است و اگرچه چند 
قطره آب ممکن اســت نتواند به آن آسیب بزند اما 
مقدار زیاد آب می تواند به مبل یا صندلی چرمی تان 
آســیب جدی وارد کنــد. اگر اجــازه دهید مبل 
چرمی تان خیس شــود یا خیس بماند، به سرعت 
خراب شده و تغییر رنگ می دهد. حتی ممکن است 

کپک بزند که آن هم به آسانی امکان پذیر نیست. 

نحوه از بين بردن لکه های مایعات رنگی
شــاید تصور کنید تمیزکردن لکه قرمز از روی 
چرم غیرممکن اســت امــا جالب اســت بدانید 
تمیزکردن این لکه ها از روی چرم آسان است. برای 
تمیزکردن لکه مایعات قرمز به این ابزار نیاز دارید:  

یک رول دستمال کاغذی
یک ظرف حاوی نمک خوراکی

یک بطری آب گازدار
یک بطری اسپری براق کننده چرم

قســمت خیس و لکه مبل را با دستمال کاغذی 
خشک تمیز کنید. ســعی کنید با کمک دستمال 
کاغذی ها هرمقدار از مایــع را که می توانید، جذب 
کنید. حتما از دستمال کاغذی خشک باید  استفاده 
کرد، زیرا استفاده از دستمال خیس می تواند چرم 
را لکه کند و نتوانــد مایع را به خــود جذب کند. 
دســتمال کاغذی را آن قدر روی چــرم نگه دارید 
تا جایی که می توانید مایــع را جذب کنید. پس از 
اینکه مایع جذب دســتمال شــد، روی آن نقطه 
کمی نمک خوراکی بپاشــید. نمک مایع را جذب 
کرده و لکه تیره مایع را از روی ســطح چرم تمیز 
می کند. نمک حدود ۱۰ تا ۱۵دقیقه روی لکه بماند، 
سپس نمک را تمیز کرده و با استفاده از یک پارچه 
مرطوب باقیمانده را تمیز کنید. حتما دستمال را 
روی رطوبت نگه داریــد و آن را روی چرم نمالید. 
ا گر هنوز روی مبل لکه دیده می شــود، کمی آب 
گازدار روی چــرم بریزید. این مــاده لکه را خنثی 
کرده و از آسیب بیشتر به چرم جلوگیری می کند. 
سپس با استفاده از یک پارچه تمیز و جذب کننده 
چرم را خشک کنید تا دیگر رطوبتی روی آن دیده 
نشود. اگر لکه بزرگ اســت و نمی توانید تمام آن را 
با دســتمال تمیز کنید، یک سشوار را روشن کرده 
و روی لکه نگه دارید؛ البته با درجه ســرد؛ زیرا باید 
چرم را به سرعت خشک کنید تا قسمت خیس شده 

باعث ایجاد لکه روی مبل نشود.
چطور سایر لکه ها را از بين ببریم؟

تنها مایعات قرمز نیست که می تواند مبل چرمی 
را لکه کند بلکه یک لیــوان آب هم می تواند مبل یا 
صندلی چرمی تان را لکــه کند. رطوبت می تواند به 
سرعت وارد چرم شــده و اگر تمیز نشود، بر رنگ و 
بافت چرم تأثیر بگذارد. اگــر مقدار زیادی آب روی 
آن ریخته شده، از چندین دستمال استفاده کنید 
تا به سرعت لکه ها خشک شوند. به صورت دایره ای 
دستمال را روی لکه بمالید و از بیرون به سمت مرکز 
آن پیش بروید تا قسمت های بیرونی لکه به خوبی 
تمیز شوند. اگر به ســرعت لکه ها را تمیز کنید، از 
خشک شدن آن روی چرم و تغییر رنگ و بافت چرم 
خودداری کرده اید. بهتر است سریع عمل کنید، زیرا 

اگر آب به سرعت تمیز نشود، چرم لکه خواهد شد.
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تاجران عراقــی و افغانی قیمت آجیل را بــالا بردند! با افزایــش عجیب وغریب قیمت آجیل و 
خشکبار، مصطفی احمدی، رئیس اتحادیه فروشــندگان خشکبار و آجیل تهران به ایسنا گفت:  
آجیل و خشکبار یک محصول صادراتی است و وابســتگی قابل توجهی به نرخ ارز دارد و با توجه 
به اینکه تاجران عراقی و افغانی اقلام آجیل را از ســر زمین و از کشــاورزان خریداری می کنند، 
قیمت ها افزایش قابل ملاحظه ای داشته اســت. ضمن اینکه خشکسالی امسال بر کاهش تولید 

تاثیر قابل توجهی گذاشته است. 

تجار عراقی 
و افغانستانی 
عامل گرانی 

آجیل

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00
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کنیـد. شناسـایی  بحرانـی 

 این کارشناس بانکی ضمن یادآوری اینکه  در حال حاضر ما 
از 3نرخ دلار بهره می بریم، در این زمینه توضیح داد: »قیمت دلار 
را می  توان به سه دسته تقســیم بندی کرد؛ دلار 9 هزار تومانی  
که  نرخ ارز تجاری اســت و در ســامانه نیما مورد معامله قرار 
می گیرد، دلار 4200تومانی که به کالاهای اساسی اختصاص 
پیدا کرده و درنهایت دلار 13 هزار تومانی که در بازار آزاد است 

و مورد استفاده افرادی قرار می گیرد که می خواهند دارایی خود 
را تبدیل  به ارز کنند تا ارزش دارایی خود را از دســت ندهند یا 
سرمایه هایشان را از کشــور خارج کنند، البته تعداد این افراد  

نمی تواند چشمگیر باشد.«
 جولان دلار قاچاق در بازار

  به گفته حاتمی یزدی این توافق نامه نمی تواند بر نرخ ارز 

تاثیرگذار واقع شود، با این وجود حالا پرسش بسیاری از مردم 
این است که  نرخ ارز کجا و روی چه قیمتی متوقف می شود؟ 
این کارشناس بانکی در پاسخ به این سوال می گوید: »با توجه 
به دسته بندی  هایی که پیشتر گفته شد، به نظر نمی رسد نرخ 
دلار 4200تومانی و سامانه نیما تغییر چندانی داشته  باشد، 
اما دلار 13 هزار تومانی وضعیت نامعلومی دارد و نمی توان 
درمورد میــزان افزایش قیمت آن اظهارنظــر کرد، چراکه 
اسکناس نداریم،  همچنین منبعی هم برای تامین آن وجود 
ندارد، زیرا  اتحادیــه اروپا و آمریکا به ما دلار ارایه نمی دهند، 
برای همین هرچــه در بازار وجود دارد، دلار قاچاق اســت 
و نمی توان تشخیص داد که چه میزان از آنها تقلبی و اصل 

است.« 
دلار بيشتر از این کشش گرانی ندارد

هادی حق شــناس، اقتصــاددان و کارشــناس بانکی هم به 
»شهروند« می گوید اســکناس آمریکایی بیشتر از اینها کشش 
افزایش قیمت ندارد.  او البته درباره تاثیر FATF نظری مشابه 
پروانه مافی دارد، البته نه آنقدر اغراق آمیز. او در این زمینه بر این 
باور است که »بدون شــک با تصویب FATFبسیاری از موانع 
بانکی ما با دنیا رفع می شــود و ارتباط سهل تری با دنیای بانکی 
برقرار می کنیم.« این کارشناس بانکی بر این باور است که »تحقق 
این موضوع می تواند بر روند کاهشــی نرخ دلار موثر واقع شود، 
اما تخمین دقیق آن امری ســخت است، چراکه تنها نابسامانی 
همکاری ایران با بانک های خارجی عامل افزایش قیمت نرخ دلار 
نیست و دلایل متعددی  چون عوامل سیاسی بر آن تاثیرگذارند.« 


